
UCHWAŁA NR XXVI/200/2017
RADY GMINY JEŻEWO

z dnia 29 marca 2017 r.

w sprawie przyjęcia „Regulaminu dofinansowania kosztów usuwania i unieszkodliwiania wyrobów 
zawierających azbest z terenu Gminy Jeżewo”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446, poz. 1579, 1948) oraz art. 403 ust. 2, ust. 4 i ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 
środowiska (Dz. U. z 2016 r. poz. 672, 831, 903, 1250, 1427, 1933) i w związku z uchwałą Nr 
XXXII/231/2013 Rady Gminy Jeżewo z dnia 18grudnia 2013 r. w sprawie przyjęcia "Programu usuwania 
wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Jeżewo " uchwala się, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się "Regulamin dofinansowania kosztów usuwania i unieszkodliwiania wyrobów 
zawierających azbest z terenu Gminy Jeżewo", który stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jeżewo.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.  

 

Przewodniczący Rady Gminy

Dariusz Werkowski

Id: 71764BCD-5108-4389-833D-561352BF210A. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXVI/200/2017

Rady Gminy Jeżewo

z dnia 29 marca 2017 r.

Regulaminu dofinansowania kosztów usuwania i unieszkodliwiania wyrobów zawierających azbest 
z terenu Gminy Jeżewo

§ 1. 1. Regulamin określa zasady przyznawania dotacji celowej w ramach realizacji zadania polegającego 
na usunięciu i unieszkodliwieniu wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Jeżewo.

2. Udzielenie dotacji celowej ma na celu wspomaganie założeń ujętych w „Programie usuwania wyrobów 
zawierających azbest z terenu Gminy Jeżewo”, którego nadrzędnym celem jest eliminacja czynników 
powodujących negatywne skutki zdrowotne u mieszkańców oraz likwidacja szkodliwego oddziaływania 
azbestu na środowisko.

§ 2. Dofinansowaniu podlegają koszty realizacji przedsięwzięć związanych z usuwaniem 
i unieszkodliwieniem wyrobów zawierających azbest z nieruchomości położonych w granicach 
administracyjnych Gminy Jeżewo polegające na:

1) demontażu wyrobów zawierających azbest;

2) przygotowaniu do transportu, załadunku i transporcie wyrobów zawierających azbest do miejsca 
unieszkodliwienia;

3) unieszkodliwieniu poprzez składowanie wyrobów zawierających azbest na składowisku odpadów 
niebezpiecznych.

§ 3. Dotacje na dofinansowanie kosztów inwestycji służących ochronie środowiska, o których mowa w § 
2 mogą uzyskać w pełnej wysokości podmioty realizujące te przedsięwzięcia, tj.:

1) podmioty niezaliczane do sektora finansów publicznych, w szczególności:

a) osoby fizyczne,

b) wspólnoty mieszkaniowe,

c) osoby prawne,

d) przedsiębiorcy;

2) jednostki sektora finansów publicznych będące gminnymi osobami prawnymi.

§ 4. Źródłem finansowania zadań będą środki własne z budżetu Gminy Jeżewo oraz środki pozyskane 
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu lub z innych źródeł.

§ 5. Ogólna kwota przeznaczona na finansowanie zadań z zakresu usuwania i unieszkodliwiania wyrobów 
zawierających azbest określona będzie na każdy rok w budżecie Gminy Jeżewo.

§ 6. Wykonawcą zadań obejmujących usuwanie i unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest na 
terenie gminy Jeżewo będzie podmiot któremu Gmina Jeżewo udzieli zamówienia publicznego, posiadający 
przewidziane prawem stosowne uprawnienia, działający na zlecenie Gminy Jeżewo.

§ 7. 1. Podmiot planujący usunięcie i unieszkodliwienie wyrobów zawierających azbest z nieruchomości 
występuje z wnioskiem o udzielenie dotacji do Wójta Gminy Jeżewo.

2. Warunkiem ubiegania się o otrzymanie dotacji będzie:

1) ogłoszenie przez Wójta Gminy Jeżewo o naborze wniosków o udzielenie dotacji na dany rok budżetowy;

2) złożenie w terminie określonym w ogłoszeniu, o którym mowa w pkt 1, prawidłowo wypełnionego 
wniosku o udzielenie dotacji na druku dostępnym w Urzędzie Gminy Jeżewo oraz na biuletynie informacji 
publicznej Gminy Jeżewo;

3) kserokopia: dokumentacji zgłoszenia robót budowlanych lub decyzji pozwolenia na budowę, zgodnie 
z ustawa z dnia 7 lipca 1994 r. - Prawo budowlane (t.j.: Dz. U. z 2016 r. poz. 290, z poźn.zm.).

Id: 71764BCD-5108-4389-833D-561352BF210A. Podpisany Strona 1



3. W przypadku stwierdzenia uchybień formalnoprawnych lub innych wad we wniosku o otrzymanie 
dotacji, wzywa się Wnioskodawcę do ich usunięcia w terminie określonym w KPA dni od dnia doręczania 
wezwania, a w razie ich nie usunięcia wniosek pozostawia się bez rozpoznania.

4. W przypadku, gdy łączna suma wnioskowanych dotacji przekracza wysokość środków finansowych 
przewidzianych na dany rok w budżecie Gminy Jeżewo wnioski rozpatrywane będą według kolejności ich 
złożenia do Wójta Gminy Jeżewo.

5. Wnioski prawidłowo wypełnione złożone wraz z wymaganymi dokumentami określonymi w niniejszym 
paragrafie, które nie zostały zakwalifikowane w danym roku z powodu braku środków, o których mowa w §5, 
będą rozpatrywane w pierwszej kolejności przy ponownym ogłoszeniu naboru wniosków o udzielenie dotacji, 
po uprzedniej ich aktualizacji.

6. Od procedury kwalifikowania wniosków i przyznawania dofinansowania przysługuje tryb odwoławczy, 
zgodny z przepisami obowiązującego prawa.

7. Termin wykonania prac wskazanych w umowie będzie każdorazowo ustalany pomiędzy Wykonawcą 
o którym mowa w § 6, a Beneficjentem.

8. Usunięcie wyrobów zawierających azbest z nieruchomości oraz ich przekazanie na składowisko 
odpadów niebezpiecznych zostanie potwierdzone protokołem odbioru odpadu oraz kartą przekazania odpadu 
wydaną przez Wykonawcę, o którym mowa w § 6 niniejszego regulaminu.

9. Dofinansowanie inwestycji wskazanych we wniosku następuje na podstawie umowy zawartej pomiędzy 
Wnioskodawcą a Gminą Jeżewo.

§ 8. Gmina Jeżewo zastrzega sobie prawo dokonania kontroli faktycznego wykonania inwestycji.

§ 9. Dofinansowanie nie obejmuje zwrotu kosztów demontażu, usuwania i unieszkodliwiania wyrobów 
zawierających azbest, jeżeli Wnioskujący we własnym zakresie zlecił uprawnionemu podmiotowi ich usunięcie 
i unieszkodliwienie, jak też prac wykraczających poza zakres umowy.

§ 10. Regulamin ma zastosowanie w przypadku uzyskania przez Gminę Jeżewo dofinansowania ze 
środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu.

§ 11. Maksymalny poziom dofinansowania udzielonego na zadania objęte niniejszym regulaminem 
nie może przekroczyć 50% wartości przedsięwzięcia.

 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Dariusz Werkowski

Id: 71764BCD-5108-4389-833D-561352BF210A. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

"Program usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Jeżewo” został przyjęty Uchwałą Nr
XXXII/231/2013 Rady Gminy Jeżewo z dnia 18 grudnia 2013 r. , gdzie zostały określone m.in.
mechanizmy oraz zasady pomocy, której Gmina zamierza udzielić osobom które decydują się na usunięcie
elementów zawierających azbest z budowli lub budynków.

W celu ustalenia szczegółowych zasad dofinansowania, usuwania i utylizacji wyrobów zawierających
azbest oraz tego jakie warunki należy spełnić, aby otrzymać dofinansowanie, opracowany został
"Regulamin dofinansowania kosztów usuwania i unieszkodliwiania wyrobów zawierających azbest z terenu
Gminy Jeżewo"

Udzielana pomoc finansowa ma na celu zachęcenie do podejmowania tego rodzaju działań oraz
zmniejszenia ryzyka, związanego z nieprawidłowym usuwaniem azbestu. Gmina będzie udzielać
dofinansowania na usuwanie i utylizację wyrobów zawierających azbest ze środków własnych oraz
z pozyskanych środków zewnętrznych z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki
Wodnej w Toruniu lub z innych źródeł.

Reasumując, uważa się za zasadne podjęcie niniejszej uchwały i wdrożenie jej do realizacji.

  

Przewodniczący Rady Gminy

Dariusz Werkowski 

Id: 71764BCD-5108-4389-833D-561352BF210A. Podpisany Strona 1




